โรงเรียนหอพระ ดำเนินการบริหารจัดการค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนตามวัตถุประสงค์ของ
นโยบายเรียนฟรี 15 ปี กระทรวงศึกษาธิการ โดยประมาณการงบประมาณจากจำนวนนักเรียน 500 คน     
ในปีการศึกษา 2568 จะได้รับการจัดสรรงบประมาณค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนจำนวน 491,000 บาท       
(สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) จัดสรรงบประมาณตามวัตถุประสงค์กิจกรรมโครงการแบ่งเป็น 8 
กิจกรรม อ้างอิงจากแนวทางการดำเนินงานตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา    ตั้งแต่
ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐานปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 

1. กิจกรรมวิชาการ 
เป็นกิจกรรมที่สถานศึกษาจัดเพิ่มเติมนอกจากการเรียนปกติในชั้นเรียน เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับ